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Amendment #1 

Invitation for Bids (IFB) No. 3160002240 

Leadership Development Training Facilitation  

 

Amendments to the IFB are as follows: 
 

1. Section 2, Timeline, last three (3) rows of timeline are amended as follows:  

 

Anticipated Post-Award Debriefing 

Request Due Date: 

June 4, 2018, 5:00 PM CT 

June 5, 2018, 5:00 PM CT 

Anticipated Post-Award Debriefing Held 

By Date:  

June 7, 2018, 5:00 PM CT 

June 8, 2018, 5:00 PM CT 

 

2. Section 5, Term, is amended as follows:  

 

The anticipated term of the contract shall be for a period of one (1) year, beginning on 

September 1, 2018, and ending on August 31, 2019. The contract may be renewed at the 

discretion of the agency upon written notice to Contractor at least sixty (60) days prior to 

each contract anniversary date for a period of two (2) one (1) two-year period under the 

same prices, terms, and conditions as in the original contract, and subject to approval by 

the PPRB. The total number of renewal years permitted shall not exceed four (4) two (2). 

 

3. Attachment G, 9. Renewal of Contract, is amended as follows:  

 

Renewal of Contract. The contract may be renewed at the discretion of the Agency upon 

written notice to Contractor at least [60] days prior to each contract anniversary date for a 

period of [1] successive 2 year periods under the same prices, terms, and conditions as in 

the original contract and/or subsequent contracts. The total number of renewal years 

permitted shall not exceed [2], or extend past August 31, 2022 2021. 

 

4. Attachment G, 6. Insurance. This clause has been amended to reflect the requirements of 

Section 10, Insurance. 

 

Insurance. Contractor represents that it will maintain workers’ compensation insurance 

which shall inure to the benefit of all Contractor’s personnel provided hereunder; 

comprehensive general liability or professional liability insurance, with minimum limits of 

$1,000,000.00 per occurrence and fidelity bond insurance with minimum limits of 

$1,000,000.00. All workers’ compensation, comprehensive general liability, professional 

liability, and fidelity bond insurance will provide coverage to the State of Mississippi as an 

additional insured. The Agency reserves the right to request from carriers, certificates of 

insurance regarding the required coverage. Insurance carriers must be licensed or hold a 

Certificate of Authority from the Mississippi Department of Insurance. Independent 

Contractor will furnish MDHS a certificate of insurance providing the aforesaid coverage, 

prior to the commencement of performance under this Agreement, if applicable by law. 

Should the Independent Contractor be unable to obtain coverage for the entire duration of 

the contract prior to the commencement of the contract, the Independent Contractor should 
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obtain additional coverage prior to any lapses in coverage and provide the certificate of 

insurance to the State no later than seven (7) days prior to the date on which the coverage 

ends. Any additional insurance that is obtained should run immediately after the previous 

coverage ends so as to prevent any lapse in coverage. Any additional insurance obtained 

by the Independent Contractor should meet the terms of the contract. 

 

5. Questions and Answers are attached. 
 

Please acknowledge receipt of Amendment #1 by returning it, along with your bid, by May 25, 

2018, at 9:00 a.m. This acknowledgement should be enclosed in your bid packet following the 

submission instructions located in the IFB. Failure to submit this acknowledgement may result 

in rejection of the bid. 
 
 

_____________________________________ 

Name of Company 
 

 

_____________________________________ 

Authorized Official’s Typed Name/Title 
 

 

______________________________________  __________________ 

Signature of Authorized Official    Date 
(No stamped signature) 

 
Should an amendment to the IFB be issued, it will be posted on the MDHS website (www.mdhs.ms.gov) in a manner 

that all bidders will be able to view. Further, bidders must acknowledge receipt of any amendment to the solicitation 

by signing and returning the amendment with the bid package, by identifying the amendment number and date in the 

space provided for this purpose on this form, or by letter. The acknowledgment must be received by MDHS by the 

time and at the place specified for receipt of bids.  It is the bidder’s sole responsibility to monitor the website for 

amendments to the IFB. 
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QUESTIONS AND ANSWERS 

LEADERSHIP DEVELOPMENT TRAINING FACILITATION 

 

QUESTION #1: Would you please provide clarification of Section 4.2.2. "Modules 2&3: Provide 

Remote Mentorship/Guidance to MDHS Facilitation Staff with support via telephone, email, 

conference call, and video conference as required. Evaluate tests, projects, and essays accordingly. 

Trust/Empathy" as it relates to Section 4.2.5 "Currently Remote Web based training is not available 

due to field office bandwidth." 

 

ANSWER #1: MDHS will provide direct instructions for Module 2&3. Proposed facilitator will 

provide administrative support and student progress monitoring. Web-based training is not an 

option due to bandwidth limitations. Training should be face-to-face.  

 

QUESTION #2:  Section 4.2.7 Monitor and Track each participant’s progress and grades.  Is there 

a particular format or system suggested or required for tracking and reporting? 

 

ANSWER #2: Standard academic grade book keeping is acceptable. 

 

QUESTION #3, PART 1: 6.2.12 All bids shall be in writing. Does this section refer to providing 

paper-based copies of the RFP (IFB)? 
 

ANSWER #3, PART 1: Yes. 

 

QUESTION #3, PART 2: Does it require all forms to be handwritten? 

 

ANSWER #3, PART 2: No. Typing is acceptable with an original signature where signatures 

are required. 

 

QUESTION #4: In section 4 of the IFB, it mentions the Cognitive Enhancement and Performance 

Program (CEPP) curriculum. Can the bidders be sent a copy of the CEPP curriculum, or past 

modules? Since this is a set curriculum, we want to make sure our facilitators have the experience 

and competency in facilitating the program. 

 

ANSWER #4: Please see attached.  

 






























